ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 816/GDĐT-YT
	 Quận 11, ngày 09 tháng 7 năm 2019

	Về chương trình tập huấn công tác đảm bảo an toàn thực phẩm cho trường học năm 2019

Kính gửi: Hiệu Trưởng các đơn vị trường học.

Căn cứ văn bản số 2283/GDĐT-CTTT ngày 05 tháng 7 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về chương trình tập huấn công tác đảm bảo an toàn thực phẩm cho trường học năm 2019;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai việc tham dự chương trình tập huấn này như sau:

I. Thời gian - Địa điểm:

Từ 7g30 đến 12g00 ngày thứ năm 18/7/2019 tại trường Trung học phổ thông Tạ Quang Bửu, số 909 đường Tạ Quang Bửu, Phường 5, Quận 8.
II. Đối tượng tham dự:

- Lãnh đạo phụ trách công tác an toàn thực phẩm của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 11.

- Hiệu trưởng các trường Mầm Non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông có bếp ăn tập thể, suất ăn công nghiệp, căng tin.

III. Nội dung, chương trình tập huấn: (phụ lục đính kèm).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học tham dự nghiêm túc và đầy đủ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, YT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký và đóng dấu)
Võ Minh Tuấn Kiệt

Phụ lục
CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

(Đính kèm công văn số 816/GDĐT-YT ngày 09 tháng 7 năm 2019 của Phòng GDĐT)

Thời gian: Từ 7g30 đến 12g00.

	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	07g30 – 08g00
	Điểm danh nhận tài liệu.
	Phòng Thông tin Giáo dục Truyền thông

	8g00 – 8g45
	- Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.
- Các mối nguy ô nhiễm thực phẩm, các nguyên tắc chế biến thực phẩm an toàn (10 nguyên tắc vàng).
	Phòng Thông tin Giáo dục Truyền thông

	8g45 – 9g15
	- Giới thiệu nguồn cung cấp thực phẩm an toàn cho các bếp ăn (chuỗi thực phẩm an toàn, HACCP, ISO 22000, VietGAP, GlobalGAP…

	Phòng Quản lý Chất lượng Thực phẩm

	9g15 – 9g30
	Giải lao

	9g30 – 10g30
	- Các văn bản chỉ đạo về ATTP của ngành Giáo dục và Đào tạo trong năm học 2018- 2019 và 2019-2020
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	10g30 – 11g15
	· Ngộ độc thực phẩm, các biện pháp phòng chống ngộ độc thực phẩm và xử lý khi bị ngộ độc thực phẩm; hướng dẫn vận hành hệ thống tự kiểm tra.

· Quyết định 1246/2017/QĐ-BYT ngày 31 tháng 3 năm 2017 của Bộ Y tế về việc ban hành “hướng dẫn thực hiện chế độ kiểm thực ba bước và lưu mẫu thức ăn đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống".
	Phòng Quản lý Ngộ độc thực phẩm

	11g15 – 12g00
	· Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm
	Phòng Thanh tra

PAGE